
PROTOKÓŁ NR XXXII/17 
Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 31 maja 2017 r. 
 
Sesja trwała od godz. 13.20 do godz. 14.45. 
  

Na ogólną liczbę 15 radnych obecnych było 11, zgodnie z listą obecności stanowiącą 
załącznik do niniejszego protokołu. Nieobecni radni: Jozef Kowalski, Ewa Stańczak, Paweł 
Wachowiak i Robert Witeczek. 
 
Ponadto w Sesji udział wzięli: 
· Grzegorz Ambroziak - Burmistrz Gminy Żychlin, 
· Zbigniew Gałązka  - Zastępca Burmistrza Gminy Żychlin, 
· Emilia Rajewska   - Skarbnik Gminy Żychlin,  
· Waldemar Bartochowski - Sekretarz Gminy Żychlin, 
· Iwona Śmietanka  - Radca prawny, 
· Kierownicy Referatów Urzędu Gminy,  
· Kierownicy jednostek organizacyjnych gminy, 
· Sołtysi i Przewodniczący Zarządów Osiedli zgodnie z załączoną listą obecności, 
· mieszkańcy gminy Żychlin. 
  

Sesji przewodniczyła Przewodnicząca Rady – Pani Elżbieta Tarnowska.  
 
Otwierając obrady powitała Radnych Rady Miejskiej oraz Radnych Rady Powiatu, 

Burmistrza – Pana Grzegorza Ambroziaka, Zastępcę Burmistrza – Pana Zbigniewa Gałązkę, 
Skarbnika i Sekretarza Gminy, Kierowników jednostek organizacyjnych gminy, Kierowników 
Referatów Urzędu Gminy, Sołtysów i Przewodniczących Zarządów Osiedli oraz pozostałe 
osoby przybyłe na obrady Rady. 
 
Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum Sesji, a więc jej prawomocność                  
do podejmowania uchwał. 
 
Do porządku obrad zgłoszono następującą zmianę: 
 
Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin zgłosił wniosek, aby w punkcie                       
„3. Podjęcie uchwał w sprawach:” podpunkt f) o brzmieniu: 
f) projekt uchwały w sprawie umowy o współpracy partnerskiej z miastem Brody na Ukrainie,  
przenieść jako podpunkt a) przed projektem uchwały w sprawie wprowadzenia zmian                       
w budżecie gminy na 2017 rok.  
 
Innych zmian do porządku obrad nie zgłoszono. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do przyjęcia wniosku Burmistrza Gminy Żychlin. 
 
Za przyjęciem wniosku Burmistrza, aby w punkcie „3. Podjęcie uchwał w sprawach:” 
podpunkt f) o brzmieniu: 
f) projekt uchwały w sprawie umowy o współpracy partnerskiej z miastem Brody na Ukrainie,  
przenieść jako podpunkt a) przed projektem uchwały w sprawie wprowadzenia zmian                   
w budżecie gminy na 2017 rok głosowało  - 11 radnych, 
„przeciw”       -   0 radnych, 
„wstrzymało się”      -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie wniosku przez Radę i przystąpiła do przyjęcia 
porządku obrad po zmianie. 
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Za przyjęciem porządku obrad po zmianie głosowało  - 11 radnych, 
„przeciw”        -   0 radnych, 
„wstrzymało się”       -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie porządku obrad w następującym brzmieniu: 
  
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Zapytania i wolne wnioski. 
3. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) umowy o współpracy partnerskiej z miastem Brody na Ukrainie,  
b) zmiany budżetu gminy na 2017 rok, 
c) o zmianie Uchwały Nr XXVIII/142/17 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 25 stycznia 

2017 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej, 
d) zaciągnięcia kredytu na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu, 
e) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kutnowskiemu,  
f) ustalenia składów osobowych stałych Komisji Rady Miejskiej w Żychlinie, 
g) ogłoszenia tekstu jednolitego Uchwały Nr XVIII/93/16 Rady Miejskiej w Żychlinie 

z dnia 31 marca 2016 r. w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości, 

h) ogłoszenia tekstu jednolitego Uchwały Nr XVIII/94/16 Rady Miejskiej w Żychlinie                 
z dnia 31 marca 2016 r. w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu 
uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

4. Przyjęcie stanowiska przez Radę Miejską w Żychlinie w sprawie Karty Samorządności. 
5. Przyjęcie sprawozdania z realizacji „Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy                

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2013-2017”.  
6. Informacja z realizacji Programu Współpracy Gminy Żychlin z organizacjami 

pozarządowymi za 2016 r.   
7. Przedstawienie Radzie Miejskiej „Oceny zasobów pomocy społecznej” za rok 2016 dla 

gminy Żychlin. 
8. Odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski.  
9. Sprawy różne. 

10. Przyjęcie Protokołu Nr XXXI/17 z dnia 29 marca 2017 r.  
11. Zakończenie obrad. 

 

Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin - „w dniu 27 maja przypada w Polsce 
"Dzień Samorządu Terytorialnego". Data związana jest z rocznicą pierwszych wyborów 
samorządowych z 1990 r. Data symboliczna, uważana za początek prawdziwej 
samorządności w naszym kraju. Data ważna, ponieważ samorząd terytorialny określa się 
jako jedną z najważniejszych zdobyczy polskiej demokracji. Dzięki zmianom wprowadzonym 
w 1990 roku oraz reformie samorządowej funkcjonującej od 1999 roku, mieszkańcy zyskali 
możliwość samostanowienia w sprawach ważnych z lokalnego punktu widzenia, zyskali 
wpływ na kształtowanie otoczenia. 
Z okazji święta samorządu chciałbym złożyć serdeczne podziękowania i życzenia wszystkim, 
z kim miałem i mam zaszczyt współpracować: wszystkim radnym, współpracownikom                       
z Urzędu Gminy i wszystkich lokalnych jednostek, ale co najważniejsze, podziękowania i 
życzenia kieruję do mieszkańców naszego miasta i gminy Żychlin. Do wszystkich, którzy na 
co dzień angażują się w kreowanie i budowanie obrazu naszej małej społeczności. 
Samorząd terytorialny składa się z tak licznych elementów, że nie sposób wszystkich 
wymienić. Przedsiębiorcy, stowarzyszenia, spółdzielnie, sportowcy, uczniowie, sołtysi, 
seniorzy, kultura, oświata, media, służba zdrowia, radni i urzędnicy, wiele, wiele innych. 
Każdy, nawet drobny czynnik jest ważny i ma wpływ na naszą rzeczywistość. 
Kieruję do Państwa najserdeczniejsze życzenia pomyślności i satysfakcji z Państwa 
codziennej pracy, wszelkiego szczęścia w życiu osobistym, spełnienia tych marzeń, które 
wydają się najbardziej nieosiągalne. Życzę, żebyście z taką troską i zaangażowaniem, cały 
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czas patrzyli na swoje otoczenie, osiedle, wieś, ulicę, szkołę, miejsce pracy. Wszystkim 
Radnym i Pracownikom Samorządowym chcę życzyć zadowolenia z pełnienia tej ważnej 
społecznie misji. 
Przepraszam, jeśli ktoś mógł poczuć się przeze mnie urażony, za chwile trudne, 
emocjonalne, za słowa krytyki i dziękuję za wasze słowa krytyki, za rady, inspiracje, za 
współpracę, pomysły, za puls, który nadajecie naszemu miastu i gminie, bo chociaż 
borykamy się, jako mały samorząd z licznymi problemami, to o wiele łatwiej jest mi planować, 
szukać rozwiązań i pokonywać przeszkody mając takie wsparcie. 
Proszę, żebyście Państwo przyjęli moje słowa uznania i skromne podziękowania, ponieważ 
jesteście dla mnie bardzo cennym wsparciem w mojej niełatwej pracy.” 
Następnie przekazał te życzenia dla wszystkich radnych i samorządowców na ręce 
Przewodniczącej Rady oraz na ręce Zastępcy Burmistrza dla wszystkich współpracowników.  
 
Zbigniew Gałązka – Zastępca Burmistrza Gminy Żychlin – podziękował za życzenia oraz 
w imieniu pracowników złożył życzenia Burmistrzowi Gminy. 
 
Grzegorz Ambroziak poprosił, aby Przewodnicząca Rady po podjęciu pierwszej uchwały 
przez Radę ogłosiła krótką przerwę na poczęstunek z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego. 
   
 
Do p-tu 2. Zapytania i wolne wnioski. 
 
Sławomir Rzymski – Sołtys Sołectwa Czesławów podziękował Zarządowi Gminy                       
i wszystkim, którzy przyczynili się do wygospodarowania środków na remont świetlicy                      
w Drzewoszkach. Ma nadzieję, że budynek ten przestanie niszczeć i „nabierze życia” 
poprzez działalność społeczności sołeckiej.  
 
 
Do p-tu 3. Podjęcie uchwał w sprawach: 
 

a) umowy o współpracy partnerskiej z miastem Brody na Ukrainie, 
 
Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie umowy o współpracy 
partnerskiej z miastem Brody na Ukrainie. 
 
OPINIA KOMISJI: 

Członkowie Komisji Rozwoju w sprawie projektu uchwały dotyczącego umowy                             
o współpracy partnerskiej z miastem Brody na Ukrainie wypowiedzą się indywidualnie na 
Sesji Rady w drodze głosowania. 

Komisja Rewizyjna (4 głosami „za”), Komisja Oświaty (3 głosami „za”), Komisja Rolna                      
(4 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie umowy o współpracy 
partnerskiej z miastem Brody na Ukrainie. 
 
Do projektu uchwały nie wniesiono żadnych uwag. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie umowy                         
o współpracy partnerskiej z miastem Brody na Ukrainie. 
 
Za podjęciem projektu uchwały w sprawie umowy o współpracy partnerskiej z miastem Brody 
na Ukrainie głosowało  - 11 radnych, 
„przeciw”    -   0 radnych, 
„wstrzymało się”   -   0 radnych. 
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Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę. 
Uchwała Nr XXXII/166/17 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin – podziękował za podjęcie uchwały, jest 
to historyczny moment – nowy etap dla naszej gminy.  
Wszystkie kwestie związane z miastem partnerskim przedstawiał Państwu Radnym na 
posiedzeniach Komisji, przedstawił argumenty, jakie przemawiały za tą ideą, a także całą 
genezę jej powstania.  
Współpraca z miastem Brody na Ukrainie będzie oparta tak naprawdę na kontaktach 
społecznych i przy tej okazji przedstawi dwie osoby: Pana Piotra Wojciechowskiego i Pana 
Marcina Kuciapskiego, którzy są inspiratorami całej inicjatywy.  
Pana Piotra Wojciechowskiego Państwo na pewno znają Państwo z Volley Team, natomiast 
Pan Marcin Kuciapski prowadzi swoją działalność. Wspólnie z tymi osobami udało nam się 
dopiąć tę inicjatywę i dziś Państwo Radni podjęli uchwałę o współpracy z pierwszym naszym 
miastem partnerskim – miastem Brody na Ukrainie. 
 
Piotr Wojciechowski – podziękował, że wspólnie poprzez sport udało się podjąć 
współpracę z miastem partnerskim. Ma nadzieję, że w październiku br. uda się zorganizować 
kontr mecz, wówczas to przedstawiciele z miejscowości Brody przyjechaliby na spotkanie do 
naszego miasta.  
 
Marcin Kuciapski – w imieniu swoim i żony dziękuje za zaproszenia na dzisiejszą sesję 
Rady, cieszy się, że może być częścią tej historycznej chwili. Przyjemnie byłoby obchodzić 
650-lecie miasta Żychlin i jednocześnie 30-lecie miasta partnerskiego wiedząc, że ma się              
w tym swój udział. Ze swej strony zapewnia, że jest gotowy do dalszej współpracy, jest                  
w kontakcie z konsulatem we Lwowie, który obejmuje swoim terytorium miasto Brody. Myśli, 
że nie jest to pierwsze miasto, z jakim współpracuje, będzie zdobywał kontakty również                   
z innymi miastami na Wschodzie.   
Na pamiątkę tego wydarzenia przekazał na ręce Pana Burmistrza drobny upominek                                
w postaci miniaturowej repliki szabli. 
 
Przewodnicząca Rady ogłosiła 20-minutową przerwę i zaprosiła wszystkich zebranych na 
poczęstunek z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego. 
 
Po przerwie. 
 
 

b) zmiany budżetu gminy na 2017 rok, 
 
Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2017 
rok. 
 
OPINIA KOMISJI: 

Członkowie Komisji Rozwoju w sprawie projektu uchwały dotyczącego zmiany budżetu 
gminy na 2017 rok wypowiedzą się indywidualnie na Sesji Rady w drodze głosowania. 

Komisja Rewizyjna (4 głosami „za”), Komisja Oświaty (3 głosami „za”), Komisja Rolna               
(4 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy 
na 2017 rok. 
 
Do projektu uchwały nie wniesiono żadnych uwag. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu 
gminy na 2017 rok. 
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Za podjęciem projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2017 rok 
głosowało   - 11 radnych, 
„przeciw”   -   0 radnych, 
„wstrzymało się”  -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę. 
 
Uchwała Nr XXXII/167/17 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 

 

c) o zmianie Uchwały Nr XXVIII/142/17 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 25 stycznia 
2017 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej, 

 
Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały o zmianie Uchwały Nr XXVIII/142/17 Rady 
Miejskiej w Żychlinie z dnia 25 stycznia 2017 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej. 
 
OPINIA KOMISJI: 

Członkowie Komisji Rozwoju w sprawie projektu uchwały o zmianie Uchwały                                  
Nr XXVIII/142/17 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 25 stycznia 2017 r. w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej wypowiedzą się indywidualnie na Sesji Rady w drodze 
głosowania. 

Komisja Rewizyjna (4 głosami „za”), Komisja Oświaty (3 głosami „za”), Komisja Rolna               
(4 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały o zmianie Uchwały Nr 
XXVIII/142/17 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 25 stycznia 2017 r. w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej. 
 
Emilia Rajewska – Skarbnik Gminy Żychlin poinformowała, że w załącznikach do uchwały 
zostaną zmienione kwoty dochodów i wydatków ze względu na wydane przez Burmistrza 
zarządzenia pomiędzy przygotowanym projektem uchwały a dzisiejszą sesją. 
 
Do projektu uchwały nie wniesiono innych uwag. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały o zmianie Uchwały                     
Nr XXVIII/142/17 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 25 stycznia 2017 r. w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej. 
 
Za podjęciem projektu uchwały o zmianie Uchwały Nr XXVIII/142/17 Rady Miejskiej                        
w Żychlinie z dnia 25 stycznia 2017 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej głosowało - 10 radnych, 
„przeciw”    -   0 radnych, 
„wstrzymało się”   -   1 radny. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę. 
 
Uchwała Nr XXXII/168/17 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
 

d) zaciągnięcia kredytu na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu, 
 

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu na 
sfinansowanie planowanego deficytu budżetu. 
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OPINIA KOMISJI: 

Członkowie Komisji Rozwoju w sprawie projektu uchwały dotyczącego zaciągnięcia 
kredytu na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu wypowiedzą się indywidualnie na 
Sesji Rady w drodze głosowania. 
Komisja Rewizyjna (4 głosami „za”), Komisja Oświaty (3 głosami „za”), Komisja Rolna               
(4 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu 
na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu. 
 
Do projektu uchwały nie wniesiono żadnych uwag. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia 
kredytu na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu. 
 
Za podjęciem projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu na sfinansowanie 
planowanego deficytu budżetu 
głosowało   - 10 radnych, 
„przeciw”   -   1 radny, 
„wstrzymało się”  -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę. 
 
Uchwała Nr XXXII/169/17 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 
 

e) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kutnowskiemu, 
 
Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Powiatowi Kutnowskiemu. 
 
OPINIA KOMISJI: 

Członkowie Komisji Rozwoju w sprawie projektu uchwały dotyczącego udzielenia pomocy 
finansowej Powiatowi Kutnowskiemu wypowiedzą się indywidualnie na Sesji Rady w drodze 
głosowania. 
Komisja Rewizyjna (4 głosami „za”), Komisja Oświaty (3 głosami „za”), Komisja Rolna               
(4 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Powiatowi Kutnowskiemu. 
 
Do projektu uchwały nie wniesiono żadnych uwag. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej Powiatowi Kutnowskiemu. 
 
Za podjęciem projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Kutnowskiemu głosowało  - 11 radnych, 
„przeciw”    -   0 radnych, 
„wstrzymało się”   -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę. 
 
Uchwała Nr XXXII/170/17 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
 



7 
 

 
f) ustalenia składów osobowych stałych Komisji Rady Miejskiej w Żychlinie, 

 
Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie ustalenia składów osobowych 
stałych Komisji Rady Miejskiej w Żychlinie. 
W projekcie uchwały w składzie Komisji Rozwoju został już wpisany radny Leszek 
Kwiatkowski, ponieważ złożył pisemnie wcześniej swój akces do pracy w tej Komisji. 
Natomiast radna Ewa Wypych na posiedzeniu Komisji zgłosiła swój akces do pracy                          
w Komisji Oświaty. 
 
Leszek Kwiatkowski wyraził zgodę na prace w Komisji Rozwoju. 
 
Ewa Wypych wyraziła zgodę na pracę w Komisji Oświaty. 
 
Przewodnicząca Rady zaproponowała na funkcję Przewodniczącego Komisji Oświaty 
członka tej Komisji radną Panią Elżbietę Sikora. 
 
Agnieszka Tomaszewska – na funkcję Przewodniczącego Komisji Oświaty zgłosiła 
kandydaturę radnej Pani Matyldy Jakubowskiej-Czaja. 
 
Elżbieta Sikora i Matylda Jakubowska-Czaja wyraziły zgodę na kandydowanie na funkcję 
Przewodniczącej Komisji Oświaty. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do przyjęcia składu osobowego Komisji Oświaty i Komisji 
Rozwoju.  
  
Za składem osobowym Komisji Oświaty w osobach: Elżbieta Sikora, Matylda Jakubowska-
Czaja, Ewa Stańczak, Anna Wrzesińska i Ewa Wypych głosowało - 11 radnych, 
„przeciw”         -   0 radnych, 
„wstrzymało się”        -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie przez Radę składu Komisji Oświaty. 
 
Za składem osobowym Komisji Rozwoju w osobach: Ewa Stańczak, Michał Kowalik, Leszek 
Kwiatkowski, Agnieszka Tomaszewska, Paweł Wachowiak głosowało - 11 radnych, 
„przeciw”         -   0 radnych, 
„wstrzymało się”        -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie przez Radę składu Komisji Oświaty. 
Następnie ze względu na zgłoszenie dwóch kandydatur na funkcję Przewodniczącego 
Komisji Oświaty zaproponowała głosowanie wykluczające. 
 
Innych propozycji nie zgłoszono. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do głosowania nad wyborem Przewodniczącego Komisji 
Oświaty. 
 
Za kandydaturę radnej Elżbiety Sikory głosowało   - 7 radnych, 
Za kandydaturą radnej Matyldy Jakubowskiej-Czaja głosowało - 4 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła, że na Przewodniczącą Komisji Oświaty została wybrana 
radna Elżbieta Sikora. 
 
Do projektu uchwały nie wniesiono żadnych uwag. 
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Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie ustalenia 
składów osobowych stałych Komisji Rady Miejskiej w Żychlinie. 
 
Za podjęciem projektu uchwały w sprawie ustalenia składów osobowych stałych Komisji 
Rady Miejskiej w Żychlinie 
głosowało   - 11 radnych, 
„przeciw”   -   0 radnych, 
„wstrzymało się”  -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę. 
 
Uchwała Nr XXXII/171/17 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
 

g) ogłoszenia tekstu jednolitego Uchwały Nr XVIII/93/16 Rady Miejskiej w Żychlinie 
z dnia 31 marca 2016 r. w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłat 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela 
nieruchomości, 
 

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego 
Uchwały Nr XVIII/93/16 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 31 marca 2016 r. w sprawie 
ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właściciela nieruchomości. 
 
OPINIA KOMISJI: 

Członkowie Komisji Rozwoju w sprawie projektu uchwały dotyczącego ogłoszenia tekstu 
jednolitego Uchwały Nr XVIII/93/16 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 31 marca 2016 r. 
w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości wypowiedzą się indywidualnie na 
Sesji Rady w drodze głosowania. 
Komisja Rewizyjna (4 głosami „za”), Komisja Oświaty (3 głosami „za”), Komisja Rolna               
(4 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu 
jednolitego Uchwały Nr XVIII/93/16 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 31 marca 2016 r. 
w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości. 
 
Do projektu uchwały nie wniesiono żadnych uwag. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie ogłoszenia 
tekstu jednolitego Uchwały Nr XVIII/93/16 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 31 marca 2016 r. 
w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości. 
 
Za podjęciem projektu uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Uchwały Nr 
XVIII/93/16 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 31 marca 2016 r. w sprawie ustalenia wzoru 
deklaracji o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właściciela nieruchomości głosowało  - 11 radnych, 
„przeciw”      -   0 radnych, 
„wstrzymało się”     -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę. 
 
Uchwała Nr XXXII/172/17 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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h) ogłoszenia tekstu jednolitego Uchwały Nr XVIII/94/16 Rady Miejskiej w Żychlinie                 
z dnia 31 marca 2016 r. w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu 
uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 
Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego 
Uchwały Nr XVIII/94/16 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 31 marca 2016 r. w sprawie 
określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 
 
OPINIA KOMISJI: 

Członkowie Komisji Rozwoju w sprawie projektu uchwały dotyczącego ogłoszenia tekstu 
jednolitego Uchwały Nr XVIII/94/16 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 31 marca 2016 r.                   
w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi wypowiedzą się indywidualnie na Sesji Rady w drodze głosowania. 
Komisja Rewizyjna (4 głosami „za”), Komisja Oświaty (3 głosami „za”), Komisja Rolna               
(4 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu 
jednolitego Uchwały Nr XVIII/94/16 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 31 marca 2016 r.                      
w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. 
 
Do projektu uchwały nie wniesiono żadnych uwag. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie udzielenia 
ogłoszenia tekstu jednolitego Uchwały Nr XVIII/94/16 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia                 
31 marca 2016 r. w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty                  
za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
 
Za podjęciem projektu uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Uchwały                         
Nr XVIII/94/16 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 31 marca 2016 r. w sprawie określenia 
terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
głosowało   - 11 radnych, 
„przeciw”   -   0 radnych, 
„wstrzymało się”  -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę. 
 
Uchwała Nr XXXII/173/17 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
 
Do p-tu 4. Przyjęcie stanowiska przez Radę Miejską w Żychlinie w sprawie Karty 
Samorządności. 
 
Przewodnicząca Rady odczytała stanowisko Rady Miejskiej w Żychlinie w sprawie przyjęcia 
Karty Samorządności. 
 
OPINIA KOMISJI: 

Członkowie Komisji Rozwoju w sprawie Karty Samorządności wypowiedzą się 
indywidualnie na Sesji Rady w drodze głosowania. 
Komisja Rewizyjna (4 głosami „za”), Komisja Oświaty (3 głosami „za”), Komisja Rolna               
(4 głosami „za”) przyjęły stanowisko Rady Miejskiej w Żychlinie sprawie Karty 
Samorządności. 
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Do odczytanego stanowiska Rady nie zgłoszono żadnych uwag. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia stanowiska Rady Miejskiej w Żychlinie                    
w sprawie przyjęcia Karty Samorządności. 
 
Za podjęciem stanowiska Rady Miejskiej w Żychlinie w sprawie przyjęcia Karty 
Samorządności głosowało - 11 radnych, 
„przeciw”    -   0 radnych, 
„wstrzymało się”   -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie stanowiska przez Radę. 
Stanowisko Rady Miejskiej w Żychlinie w sprawie przyjęcia Karty Samorządności stanowi 
załącznik do protokołu. 
 
Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin podziękował za przyjęcie stanowiska 
przez Rade Miejską. 
 
 
Do p-tu 5. Przyjęcie sprawozdania z realizacji „Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2013-2017”.  
 
Do przedłożonego sprawozdania z realizacji „Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2013-2017 nie 
zgłoszono żadnych uwag. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do przyjęcia sprawozdania. 
 
Za przyjęciem sprawozdania z realizacji „Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy      
w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2013-2017  
głosowało  - 11 radnych, 
„przeciw”   -   0 radnych, 
„wstrzymało się”  -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie sprawozdania przez Radę. 
 
Sprawozdanie z realizacji „Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 
Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2013-2017 stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
  
 
Do p-tu 6. Informacja z realizacji Programu Współpracy Gminy Żychlin z organizacjami 
pozarządowymi za 2016 r.   
 
Do przedłożonej informacji z realizacji Programu Współpracy Gminy Żychlin z organizacjami 
pozarządowymi za 2016 r. nie zgłoszono żadnych uwag. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do przyjęcia informacji. 
 
Za przyjęciem informacji z realizacji Programu Współpracy Gminy Żychlin z organizacjami 
pozarządowymi za 2016 r. głosowało - 11 radnych, 
„przeciw”      -   0 radnych, 
„wstrzymało się”     -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie informacji przez Radę. 
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Informacja z realizacji Programu Współpracy Gminy Żychlin z organizacjami pozarządowymi 
za 2016 r. stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
 
Do p-tu 7. Przedstawienie Radzie Miejskiej „Oceny zasobów pomocy społecznej”                 
za rok 2016 dla gminy Żychlin. 
 
Do przedstawionej „Oceny zasobów pomocy społecznej” za rok 2016 dla gminy Żychlin nie 
zgłoszono żadnych uwag. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do przyjęcia „Oceny zasobów pomocy społecznej” za rok 
2016. 
 
Za przyjęciem „Oceny zasobów pomocy społecznej” za rok 2016 dla gminy Żychlin 
głosowało  - 11 radnych, 
„przeciw”   -   0 radnych, 
„wstrzymało się”  -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie przez Radę „Oceny zasobów pomocy 
społecznej” za rok 2016. 
 
„Ocena zasobów pomocy społecznej” za rok 2016 dla gminy Żychlin stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu. 
 
 
Do p-tu 8. Odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski.  

Ze względu na brak zapytań i wolnych wniosków nie udzielano odpowiedzi. 

 
 
Do p-tu 9. Sprawy różne. 
 
Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin poprosił Kierownika Zakładu Komunikacji 
Miejskiej o przedstawienie informacji na temat stanu taboru Zakładu.  
 
Rafał Zajączkowski – Kierownik Zakładu Komunikacji Miejskiej w pierwszej kolejności 
prosił, aby w przypadku posiadania środków dokonać modernizacji drogi Kozanki-Sędki i drogi 
w Czesławowie, które obecnie są trudne do przejechania przez autobusy szkolne.  
Autobusy w ZKM są już ponad dwudziestoletnie wyeksploatowane, rocznie przejeżdżają około 
25-27.000 km, mamy też Jelcze, które są ponad trzydziestoletnie. 
Nowy autobus kosztuje w granicach 600.000 zł, autobusy po dobudowie są tańsze, ale dość 
często się psują. Nasze Jelcze są paliwożerne, jest problem z częściami zamiennymi do nich, 
gdyż już od lat nie są produkowane. 
Kupując autobusy chociażby te po odbudowie, mamy duże oszczędności na paliwie, jednakże 
na remontach nie zaoszczędzimy, autobusy te często się psują. 
Poinformował, że autobusy po odbudowie, które zostały zakupione w latach poprzednich do 
tej pory są użytkowane.  
 
Przewodnicząca Rady w imieniu mieszkańców zapytała, czy w niedzielę nie można byłoby 
uruchomić kursu autobusu przez Os. Wyzwolenia, aby starsze osoby mogły dojechać do 
kościoła. 
 
Rafał Zajączkowski – jest problem z przejazdem w ul. Marchlewskiego – w soboty                          
i niedziele, gdy są tam zaparkowane samochody, autobus nie ma możliwości przejazdu. 
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Grzegorz Ambroziak – o modernizację drogi Kozanki-Sędki i drogi w Czesławowie 
wystąpiliśmy do Zarządu Powiatu – w zależności od posiadanych środków będziemy wspólnie 
z powiatem podejmować działania w celu naprawy tych dróg. 
Ponadto zajmiemy się też sprawą parkingów i przejść dla pieszych przy targowicy i koło Parku 
Kościuszki. 
 
Matylda Jakubowska-Czaja zwróciła uwagę na niedokończony remont drogi w Orątkach 
Górnych. 
 
Grzegorz Ambroziak – w zależności od uzyskanych oszczędności będziemy rozważać 
dokończenie remontu drogi w Orątkach. 
    
Przewodnicząca Rady odczytała pisma, jakie wpłynęły do Rady Miejskiej w Żychlinie: 
- pismo Hospicjum Kutnowskiego dotyczące uroczystości 

wmurowania kamienia węgielnego pod budowę hospicjum stacjonarnego w Kutnie przy ul. 
Jastrzębiej (Dybów), 

- sprawa nazewnictwa ulic – Burmistrz przypomina, że w 
związku z ustawą dekomunizacyjną Rada Miejska musi dokonać zmiany nazewnictwa ulic 
do 2 września br., w przeciwnym wypadku nazwy ulic nada wojewoda zarządzeniem 
zastępczym, 

- pismo Burmistrza Gminy Żychlin skierowane do Zarządu 
Dróg Powiatowych w sprawie planowanych modernizacji dróg powiatowych. 

 
Grzegorz Ambroziak – sprawa nazewnictwa ulic – jeśli Rada zaakceptuje wystąpienie 
gminy z ankietowaniem mieszkańców zmienianych ulic, to rozpoczniemy cała procedurę. 
Następnie wybierzemy kilka nazw ulic z propozycji mieszkańców, zaproponujemy swoje 
nazwy ulic i przedstawimy je Radzie w celu akceptacji. 
 
Przewodnicząca Rady zaproponowała, aby mieszkańcy tych ulic mieli możliwość wskazania 
nazwy ulicy. 
  
Grzegorz Ambroziak – w ankiecie skierowanej do mieszkańców zaproponujemy wybrane 
przez nas nazwy ulic oraz pozostawimy miejsce na propozycje mieszkańców. 
 
Rada Miejska w Żychlinie zaakceptowała rozwiązanie z wystąpieniem w formie ankiet do 
mieszkańców zmienianych ulic z możliwością wskazania przez nich własnych propozycji i tym 
samym dała Burmistrzowi Gminy Żychlin możliwość uruchomienia procedury dotyczącej 
zmiany nazewnictwa ulic zgodnie z ustawą dekomunizacyjną.  
 
 
Do p-tu 10. Przyjęcie Protokołu Nr XXXI/17 z dnia 29 marca 2017 r. 

Do przedłożonego protokołu nie zgłoszono żadnych uwag. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do przyjęcia protokołu. 
  
Za przyjęciem Protokołu Nr XXXI/17 z dnia 29 marca 2017 r.  
głosowało  - 11 radnych, 
„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie protokołu przez Radę. 
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Do p-tu 11. Zakończenie obrad. 
 
 
Przewodnicząca Rady podziękowała radnym i wszystkim przybyłym na obrady za udział                
w Sesji Rady.   

 

Zamknęła XXXII Sesję Rady Miejskiej w Żychlinie. 

 
                                                                          Przewodnicząca Rady Miejskiej 

                                                                                 /-/ Elżbieta Tarnowska 

 
 
Protokolant: 
 
M. Charążka 

 

 

 

 

 


